COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO N.º         DE 2019.
(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer a realização de audiência

pública no âmbito da Comissão de

Educação, para debater o PL

1967/2015 e apensados que trata sobre

a criação dos Grêmios Estudantis.

 Senhor Presidente,

     Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública para debater

o PL 1967/2015 e apensados, que trata da criação dos Grêmios Estudantis.

     Para discutir o tema com a Comissão, convidamos o senhor:

JOÃO LUIZ CESARINO DA ROSA, conselheiro Fiscal da

Confenen (Confederação Nacional dos Estabelecimentos de Ensino).

RICARDO ALBUQUERQUE, advogado da Confenen

(Confederação Nacional dos Estabelecimentos de Ensino).

Sala das Comissões, em        de agosto de 2019.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

DEM/RJ